



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 04/09/2024

Hora: 14:19:18

Número da Licitação **000071 / 2024**  
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**  
Processo Nº **000519**  
Data de Emissão da Licitação **04/09/2024**

Secretaria: SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS E TRANSITO

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE JARDINAGEM, para Secretaria de Serviços Urbanos e Trânsito, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 519/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 71/2024, pelo Sistema de Registro de Preços nº 45/2024, através do site [www.pregaoonlinebanarisul.com.br](http://www.pregaoonlinebanarisul.com.br).

**Relação dos Itens**

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	35,00	UN	AFIAÇÃO DE CORRENTE	17,33	606,55
0000/002	3,00	UN	CARBURADOR CORTADOR DE GRAMA HU 700	410,00	1.230,00
0000/003	10,00	UN	CARBURADOR HUSQVARNA 143 K	306,67	3.066,70
0000/004	3,00	UN	CARBURADOR HUSQVARNA 241 K	363,33	1.089,99
0000/005	10,00	UN	CARRETEL AUTOMÁTICO	103,33	1.033,30
0000/006	10,00	UN	CILINDRO HUSQVARNA 143 K	740,00	7.400,00
0000/007	20,00	UN	CILINDRO HUSQVARNA 241 K	625,33	12.506,60
0000/008	5,00	UN	CORRENTE 22D 1.3 MM	106,67	533,35
0000/009	5,00	UN	CORRENTE PARA MOTOSERRA	131,67	658,35
Descrição Adicional: 360 1.5MM STHIL					
0000/010	5,00	UN	ENGRAXADEIRA HUSQVARNA	50,00	250,00
0000/011	15,00	UN	FACA PARA CORTADOR DE GRAMA TRAPP	93,33	1.399,95
0000/012	10,00	UN	FILTRO AR PARA MOTOR BRIGGS	33,33	333,30
0000/013	15,00	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL ROÇADEIRA HUSQVARNA	24,33	364,95
0000/014	400,00	M	FIO QUADRADO 3MM	1,75	700,00
0000/015	30,00	UN	LIMPEZA DE CARBURADOR	80,00	2.400,00
0000/016	15,00	M	MANGA PARA GASOLINA	31,67	475,05
0000/017	400,00	H	MÃO DE OBRA PARA CONserto E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE JARDINAGEM	78,33	31.332,00
Descrição Adicional: COM RETIRADA E ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS NO PARQUE DE MÁQUINAS					
0000/018	15,00	UN	OLEO 20X40 1LITRO	43,33	649,95
0000/019	30,00	UN	REGULAGEM CARBURADOR	28,33	849,90
0000/020	10,00	UN	ROLO DE LONA PARA SILAGEM, COR PRETA E BRANCA 6X50 - 35KG	733,33	7.333,30
Descrição Adicional: ROLO LONA SILAGEM - 100 MICRAS - 20KG					
0000/021	10,00	UN	ROLO DE LONA PARA SILAGEM, COR PRETA E BRANCA 8X50 - 45KG	1.030,00	10.300,00



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 04/09/2024

Hora: 14:19:18

Descrição Adicional:  
ROLO LONA SILAGEM - 200 MICRAS - 40KG

0000/022	10,00	UN	TRANSMISSÃO CARDAN ROÇADEIRA HUSQVARNA 241 R	370,00	3.700,00
0000/023	50,00	KG	TRAPO LIMPEZA	12,33	616,50
0000/024	15,00	UN	VELA NGK	31,67	475,05
				<b>Total Geral: 89.304,79</b>	